

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie
za rok 2023**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Stabilny, zdywersyfikowany i niskoemisyjny system energetyczny	Moc instalacji odnawialnych źródeł energii dla umów zawartych w 2023 r. (MW)	6	21,25	Realizacja zadań ukierunkowanych na zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych, w tym w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze i Agroenergia – Część 1.	Dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze i Agroenergia – Część 1 oraz dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe ze środków WFOŚiGW w Lublinie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery w ramach Osi priorytetowych TECHNOLOGIA i SYNERGIA. Wskazane wartości mocy instalacji OZE oraz ilości ograniczonej lub unikniętej emisji CO ₂ stanowią sumaryczną wartość osiągniętą w wyniku dofinansowania zadań z ww. źródeł.
		Ilość ograniczonej lub unikniętej emisji dwutlenku węgla CO ₂ (Mg/rok)	30 000	82 248,62		

		Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 2,5 mikrometra dla umów zawartych w 2023 r. (Mg/rok)	134,54	22,61	Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków należących do osób fizycznych poprzez realizację Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.	Realizacja Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” - dofinansowanie zadań ukierunkowanych na ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych należących do osób fizycznych.
		Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 10 mikro metrów (PM10) dla umów zawartych w 2023 r. (Mg/rok)	150,75	461,81		
2.	Zrównoważone gospodarowanie zasobami i ochrona środowiska	Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu ochrony przyrody (szt.)	18	24	Realizacja zadań z zakresu ochrony przyrody i bioróżnorodności.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków WFOŚiGW w Lublinie z zakresu ochrony przyrody w ramach Osi priorytetowej BIOSFERA.
		Powierzchnia siedlisk wspartych w zakresie uzyskania lepszego statusu ochrony (ha)	1	10,42		
		Liczba wspartych jednostek służb ratowniczych (szt.)	100	336	Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania klęskom żywiołowym, likwidacji ich skutków dla środowiska i człowieka oraz likwidacji poważnych awarii i ich skutków dla środowiska i człowieka, w tym w ramach „Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb ratowniczych”	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW jednostek OSP w ramach OPFSR Część 1 i 2 oraz dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań z zakresu nadzwyczajnych zagrożeń środowiska ze środków WFOŚiGW w Lublinie w ramach Osi priorytetowych BIOSFERA i SYNERGIA.
		Liczba osób objętych ochroną przed zagrożeniami (osoby)	10 000	33 600		
3.	Racjonalna gospodarka odpadami	Liczba osób objętych projektami edukacyjnymi (osoby)	100 000	1 833 237	Realizacja zadań z zakresu edukacji ekologicznej, w tym w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej	Dofinansowanie dotacyjne ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji

						Ekologicznej. Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków WFOŚiGW w Lublinie z zakresu ochrony przyrody w ramach Osi priorytetowej CZŁOWIEK.
		Masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest (Mg)	1 357	2 630,80	Realizacja Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest	Dofinansowanie dotacyjne ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest

Data, podpis kierownika jednostki